
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2022



2

Zpracovala: Mgr. Dana Marková, Petr Malík, MBA
Foto: archiv Charity ČR
Vydala: Charita Prachatice-Vimperk
Grafická úprava: Petr Malík, MBA



3

Obsah:

I. Základní údaje o organizaci

II. Slovo úvodem

III. Z historie Charity Pracha�ce

IV. Činnost Charity Pracha�ce v roce 2022

Charitní domov sv. Dominika Savia pro matky s dětmi

Dům sv. Petra pro muže

Most naděje

Tříkrálová sbírka 2022

V. Souhrnné údaje za organizaci v roce 2022

VI. Poděkování dárcům

VII. Zpráva auditora

4

5

6

7

7

13

18

23

24

27

28



4

I. Základní údaje o organizaci

Název: Charita Pracha�ce

Sídlo: Slunečná 1135

383 01 Pracha�ce II

IČ: 62529919

Zřizovatel: Biskupství českobudějovické

Biskupská 4

370 21 České Budějovice

Právní postavení, registrace:

Evidovaná právnická osoba

Ministerstvo kultury ČR

Rejstřík právnických osob

dne 14. 10. 1998

pod č. 8/1-05-708/1998

Tel. ředitelka 731 402 993

e-mail: info@ptv.charita.cz

web: ptv.charita.cz

č. účtu: 202964481/0300

Registrace poskytovatele sociálních služeb:

Krajský úřad – Jihočeský kraj

v Českých Budějovicích



5

II. Slovo úvodem

Vážení čtenáři,

dovoluji si Vám na následujících stránkách představit činnost pracha�cké
Charity v roce 2022.

Stejně jako v předchozích letech byly naše služby zaměřené na pomoc
osobám bez domova a osobám žijícím rizikovým způsobem života.
Provozovali jsme dva azylové domy, jeden pro matky s dětmi
v Pracha�cích a druhý v Zábla� u Pracha�c určený pro muže. Tře� naší
službou prevence byl terénní program nazvaný Most naděje.

Děkuji všem zaměstnancům za jejich práci v roce 2022, který byl
poznamenán mnoha těžkými zkouškami. Děkuji všem ins�tucím, městu
Pracha�ce a Diecezní charitě České Budějovice za poskytnuté finanční
prostředky.

31. prosince 2022 přestává existovat Charita Pracha�ce, od 1. Ledna 2023
se připojuje k Charitě Vimperk pod její IČ. Služby zůstávají zachovány.

Mgr. Dana Marková
ředitelka Charity Pracha�ce



6

III. Z historie Charity Pracha�ce

Pracha�cká Charita vznikla 21. srpna 1991 v prostorách tehdejšího
Červeného kříže, které město Pracha�ce poskytlo zdarma. V roce 1993
byl na faře v Pracha�cích zřízen azylový Dům sv. Petra pro muže Diecézní
charitou České Budějovice. Tento azylový dům nabízel 6, později 8 lůžek,
kuchyňku a sklad. Po 3 letech přešel tento azylový dům pod o. s. Emauzy
a v roce 2006 byl předán zpět Farní charitě Pracha�ce, která ho od té
doby provozuje na faře v Zábla� u Pracha�c.

V roce 1998 bylo rozhodnuto o zřízení Charitního domova sv. Dominika
Savia pro matky s dětmi v budově bývalých kasáren přímo v Pracha�cích.

Od roku 2010 začala Farní charita Pracha�ce poskytovat terénní program
Most naděje na území ORP Pracha�ce a později i na území ORP Vimperk.
V rámci projektu Opus, který byl ukončen roku 2013, se Charita zaměřila
na zvyšování kvalifikace a možnost uplatnění na trhu práce osobám
dlouhodobě nezaměstnaným.

Farní charita Pracha�ce realizovala také dva inves�ční projekty Stáje I a
Stáje II, jejichž cílem bylo opravit prostory na faře v Zábla�, aby mohly
sloužit uživatelům Domu sv. Petra pro muže. Projekt byl dokončen v roce
2013. Rekonstruovaný prostor slouží zejména jako společenská místnost
určená pro pořádání různých kulturních akcí.

Kromě služeb sociální prevence Farní charita Pracha�ce provozovala
od září 2013 také pečovatelskou službu, avšak z důvodu malé poptávky
byla tato služba ukončena začátkem roku 2014.

Od 1. ledna 2022 se název organizace změnil na Charita Pracha�ce a
od 1. ledna 2023 dochází ke spojení Charity Pracha�ce s Charitou
Vimperk a nese tak nový název Charita Pracha�ce-Vimperk.



7

IV. Činnost Charity Pracha�ce v roce 2022

CHARITNÍ DOMOV SV. DOMINIKA SAVIA PRO MATKY S DĚTMI

/azylový dům dle § 57/2006 Sb., o sociálních službách/

Iden�fikátor služby: 1833120

Místo poskytování: Slunečná 1135,

383 01 Pracha�ce

Počet lůžek: 23

Tel.: 731 604 442

e-mail: azyl.matky@ptv.charita.cz

Poslání:

Charitní domov sv. Dominika Savia pro matky s dětmi je pobytové azylové
zařízení, jehož posláním je poskytovat podporu, čas a prostor matkám s
dětmi a těhotným ženám při řešení jejich nepříznivé životní situace, která
byla způsobena ztrátou bydlení, zaměstnání či sociálních kontaktů.
Podporujeme matky s dětmi v tom, aby dokázaly řešit svou nepříznivou
situaci především vlastními silami.



8

Poskytované základní činnos�:
a) poskytnu� stravy nebo pomoc při zajištění stravy:

• formou vytvoření podmínek pro samostatnou přípravu nebo pomoc
s přípravou stravy

b) poskytnu� ubytování:

• ubytování po dobu zpravidla nepřevyšující 1 rok
• umožnění celkové hygieny těla
• vytvoření podmínek pro zajištění úklidu, praní a žehlení osobního

prádla, výměny ložního prádla

c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a
při obstarávání osobních záležitos�:

• pomoc při vyřizování běžných záležitos� vyplývajících z individuálních
plánů

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou
• pomoc a podpora při obhajobě rodičovských práv
• pomoc a podpora při dalších ak�vitách podporujících sociální

začleňování osob
• pomoc a podpora při uplatňování zákonných nároků a pohledávek

Další poskytované činnos�:

• základní poradenství
• krizová intervence – pomoc uživatelkám v okamžiku osobní krize -

pracovníci poskytují v případě potřeby osobní rozhovor, který má
za cíl uklidnit a poskytnout prostor pro vyjádření pocitů a emocí

• doprovod a podpora při jednání na úřadech
• potravinová či materiální pomoc - v rámci pomoci můžeme zajis�t

potraviny, hygienické a čis�cí prostředky či ošacení z humanitárního
skladu či sbírky



9

Popis zařízení:

Azylový dům je umístěn na okraji města, dostupné jsou obchody, úřady,
lékaři, školy, školky. V areálu zařízení je i zahrada.

V budově se nachází pokoje pro matky s dětmi (celkem 7 pokojů),
společenská místnost, společná kuchyně, společná koupelna, sušárna a
místnost s dětským mycím koutem a pračkou.

Pokoje jsou vybaveny základním nábytkem. Klientky mají k dispozici
společnou kuchyň se základními kuchyňskými spotřebiči, navíc má každá
klientka vlastní uzamykatelnou lednici a skříňky na potraviny a nádobí,
v případě potřeby si může vypůjčit kuchyňský inventář. V zařízení jsou k
dispozici 2 sprchové kouty, 3 WC, 3 umyvadla ve společné koupelně a
1 dětský mycí koutek pro dě� do věku 3 let, prostory umožňující praní i
sušení prádla.

V sedmi pokojích je možno ubytovat 7matek s dětmi. V domově jemožno
ubytovat maximálně 16 dě�, kapacita jednoho pokoje je jedna matka
s maximálně 4 dětmi.



10

Úhrada za poskytnu� služby:

2022 Počet
počet klientek (matek) 20
počet dě� 32
obsazenost (%) 69,81
počet kontaktů 4 644

počet nových smluv 17

Pracovní pozice k 31. 12. 2022 Počet
fyzicky

Přepočtený
počet úvazků

ředitelka 1 0,45

vedoucí služby 1 0,2

sociální pracovník 2 2

pracovník v sociálních službách 3 3

účetní, ekonom a administra�vní
pracovník 3 0,525

Služba byla financována z projektu

"Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V"

reg. číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156

dospělá osoba bez dě� 150,- Kč/za osobu na kalendářní den
dospělá osoba s dítětem 120,- Kč/za osobu na kalendářní den
dítě 80,- Kč/za osobu na kalendářní den



11

CHARITNÍ DOMOV SV. DOMINIKA SAVIA PRO MATKY S DĚTMI
NÁKLADY v KČ
osobní náklady 2 863 083
dlouhodobý majetek 37 270
kancelářské potřeby 22 566
jiné spotřebované nákupy 25 514
energie 458 005
energie 421 365
vodné a stočné 36 640
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 19 537
nájemné 142 708
právní a ekonomické služby 27 090
audit 10 890
zpracování mezd, ekonomické služby 16 200
školení a kurzy, supervize 1 390
opravy a udržování 5 556
jiné 167 357
odpisy 22 467

CELKEM 3 792 543



12

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -5 404

VÝNOSY v KČ
MPSV 1 120 000
úhrady od uživatelů 507 910
Jihočeský kraj 217 000
dotace měta Pracha�ce 40 000
dary, Tříkrálová sbírka 146 374
EU - IP 1 733 226
ostatní výnosy 22 629

CELKEM 3 787 139



13

DŮM SV. PETRA PRO MUŽE

/azylový dům dle § 57 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách/

Iden�fikátor služby: 4620965

Místo poskytování: Zábla� 38,

384 33 Zábla� u Pracha�c

Počet lůžek: 13

Tel.: 732 140 224

e-mail: azyl.muzi@ptv.charita.cz

Poslání:

Posláním azylového Domu sv. Petra pro muže je provázet člověka, který
se ocitl bez přístřeší, a poskytnout mu čas, prostor a podporu při řešení
jeho nepříznivé životní situace, která byla způsobena ztrátou bydlení,
zaměstnání či sociálních kontaktů.



14

Poskytované základní činnos�:

a) poskytnu� stravy nebo pomoc při zajištění stravy:

• formou vytvoření podmínek pro samostatnou přípravu nebo pomoc
s přípravou stravy

b) poskytnu� ubytování:

• ubytování po dobu zpravidla nepřevyšující 1 rok
• umožnění celkové hygieny těla
• vytvoření podmínek pro zajištění úklidu, praní a žehlení osobního

prádla, výměny ložního prádla

c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a
při obstarávání osobních záležitos�:

• pomoc při vyřizování běžných záležitos� vyplývajících z individuálních
plánů

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou
• pomoc a podpora při obhajobě rodičovských práv
• pomoc a podpora při dalších ak�vitách podporujících sociální

začleňování osob
• pomoc a podpora při uplatňování zákonných nároků a pohledávek



15

Další poskytované činnos�:

• základní poradenství
• krizová intervence – pomoc uživatelům v okamžiku osobní krize -

pracovníci poskytují v případě potřeby osobní rozhovor s uživatelem,
který má za cíl uklidnit ho a poskytnout mu prostor pro vyjádření jeho
pocitů a emocí

• doprovod a podpora při jednání na úřadech
• potravinová či materiální pomoc

Zařízení je umístěno v obci Zábla� u Pracha�c v budově bývalé fary
napro� kostelu. Je zde zabezpečena dopravní obslužnost, nákupní
středisko i pošta. Součás� azylového zařízení jsou hospodářská stavení
pro chov drobného zvířectva.

Úhrada za poskytnu� služby:

osoba 150,- Kč/za osobu na kalendářní den

2022 Počet
počet klientů 37
obsazenost (%) 77,99
počet kontaktů 10 432
počet nových smluv 31

Pracovní pozice k 31. 12. 2022 Počet
fyzicky

Přepočtený
počet úvazků

ředitelka 1 0,35
vedoucí služby 1 0,25
sociální pracovník 1 1
pracovník v sociálních službách 2 1,75
účetní, ekonom, administra�vní
pracovník 3 0,45



16

DŮM SV. PETRA PRO MUŽE
NÁKLADY v KČ
osobní náklady 2 032 291
kancelářské potřeby 1 040
pohonné hmoty 9 136
jiné spotřebované nákupy 78 809
energie 131 982
energie 74 559
vodné a stočné 57 423
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 11 619
nájemné 73 012
právní a ekonomické služby 21 070
audit 8 470
zpracování mezd, ekonomické služby 12 600
školení a kurzy, supervize 2 820
opravy a udržování 21 357
jiné 61 699
odpisy 52 529

CELKEM 2 497 364



17

Služba byla financována z projektu

"Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V"

reg. číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -74 774

VÝNOSY v KČ
MPSV 633 000
úhrady od uživatelů 546 714
Jihočeský kraj 78 000
dary, Tříkrálová sbírka 153 000
ostatní výnosy 69 873
EU - IP 942 003

CELKEM 2 422 590



18

MOST NADĚJE

/terénní program dle § 69 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách/

Iden�fikátor služby: 3710704

Adresa: Vodňanská 375,

383 01 Pracha�ce

tel.: 731 598 765, 731 608 811

e-mail: most.nadeje@ptv.charita.cz

Posláním terénního programu Most naděje je poskytovat pomoc či
podporu osobám v nepříznivé sociální situaci, včetně osob, které žijí
rizikovým způsobem života nebo jsou jím ohroženy. Služba poskytuje také
pomoc osobám, které mají narušené sociální vazby, potřebují pomoc
s navazováním kontaktů se sociálním prostředím nebo s uplatňováním
svých práv.

Služby přizpůsobujeme individuálním potřebám každého, diskrétně,
v případě potřeby i anonymně.

Služba je poskytována na Pracha�cku a na Vimpersku.

Cílová skupina:

• osoby ve věku 16-64 let
• osoby v nepříznivé situaci z důvodu rizikového způsobu života
• osoby bez přístřeší
• osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách
• osoby dlouhodobě nezaměstnané
• osoby, které nezvládají řešit své zadlužení
• osoby po návratu z vězení
• osoby přicházející z azylových domů, z psychiatrických léčeben
• obě� domácího násilí, obchodu s lidmi, trestné činnos�
• imigran�, azylan�, pokud komunikují česky



19

Cílem služby je, aby každý náš klient měl potřebné sociální kontakty, aby
byl schopen především vlastními silami vyřídit si osobní záležitos�
(související s bydlením, zaměstnáním, při kontaktu s úřady, ins�tucemi),
aby byl schopen hájit svá práva. Usilujeme o to, aby naši klien� získali
nové sociální dovednos� a schopnos�, které vedou k částečnému či
úplnému řešení jejich nepříznivé sociální situace. Chtěli bychom, aby
klien� žijící dosud rizikovým způsobem života znali důsledky takového
jednání a snižovali míru rizikového chování nebo se již rizikového chování
vyvarovali.

Poskytnuté sociální služby Mostu naděje v roce 2022

poradenství - základní 409

poradenství - bydlení 236

poradenství - zaměstnání 95

poradenství - sociální dávky 215

poradenství - dluhy 151

poradenství - nemoci, lékaři 12

poradenství - péče o dě� 358

poradenství - zdraví, hygiena 161

administra�va s uživatelem 102

zprostředkování pomoci 20

domácí násilí 3

materiální a potravinová pomoc 94

celkový počet hodin sociální práce 1 086

celkový počet klientů v roce 2022 131



20

Poskytované základní činnos�:

a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

b) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a
při obstarávání osobních záležitos�

• pomoc při vyřizování běžných záležitos� (týkajících se bydlení,
zaměstnání, zadlužení, komunikace s úřady, ins�tucemi)

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a
podpora při ak�vitách podporujících sociální začleňování osob

• sociálně terapeu�cké činnos�, jejichž poskytování vede k rozvoji
nebo udržení osobních sociálních schopnos� a dovednos�,
podporujících sociální začleňování osob

• poskytování informací o rizicích spojených se současným způsobem
života a snižování těchto rizik

Ostatní služby:

• základní poradenství
• krizová intervence – pomoc uživatelům v okamžiku osobní krize -

pracovníci poskytují v případě potřeby osobní rozhovor s uživatelem,
který má za cíl uklidnit ho a poskytnout mu prostor pro vyjádření jeho
pocitů a emocí.

• doprava uživatele v rámci doprovodu na úřady
• materiální pomoc – je určená uživatelům, kteří se ne vlastní vinou

náhle ocitly bez finančních prostředků

V rámci této pomoci můžeme zajis�t potraviny, hygienické a čis�cí
prostředky či ošacení z humanitárního skladu či sbírky (pokud prostředky
v dané době jsou k dispozici).

Provozní doba:

7:30 – 16:00 hod., v případě naléhavé potřeby po dohodě i mimo tuto
dobu

Základní činnos� jsou poskytovány bezplatně.



21

MOST NADĚJE
NÁKLADY v KČ
osobní náklady 1 337 257
kancelářské potřeby 13 867
pohonné hmoty 44 074
jiné spotřebované nákupy 9 094
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 5 200
nájemné 47 633
právní a ekonomické služby 12 040
audit 4 840
zpracování mezd, ekonomické služby 7 200
školení a kurzy, supervize 9 030
opravy a udržování 117 036
jiné 45 302
odpisy 134 701

CELKEM 1 775 233

Pracovní pozice k 31. 12. 2022 Počet
fyzicky

Přepočtený
počet úvazků

ředitelka 1 0,2
vedoucí služby 1 0,3
sociální pracovník 2 2
účetní, ekonom, administra�vní
pracovník 3 0,5

metodik 1 0,05



22

INTEGROVANÍ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -18 487

VÝNOSY v KČ
MPSV 1 349 000
Jihočeský kraj 116 000
dary, Tříkrálová sbírka 70 070
ostatní výnosy 221 676

CELKEM 1 756 746



23

V. Tříkrálová sbírka 2022

Tříkrálová sbírka je největší sbírka svého druhu v ČR.
Její výsledek je závislý na ochotě stovek dobrovolníků, kteří
se do této sbírky po celé České republice každoročně zapojí.

Výtěžek sbírky z kasiček činil 552 494,- Kč a z online a
bezhotovostní darů 19 350,- Kč.

Všemdárcůmděkujeme.

OSTATNÍ ČINNOSTI
NÁKLADY v Kč
osobní náklady - fakulta�vní služby 4 017
členský příspěvek DCHČB 65 377
dar farnos� Pracha�ce 25 000
ostatní náklady 8 698

CELKEM 103 092

VÝNOSY v Kč
Tříkrálová sbírka pro farnost Pracha�ce 25 000
ostatní výnosy 9 288

CELKEM 34 288

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -68 804



24

NÁKLADY v KČ
osobní náklady 6 236 648

dlouhodobý majetek 37 270

kancelářské potřeby 37 473

pohonné hmoty 53 210

jiné spotřebované nákupy 113 417

energie 589 987

telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 36 356

nájemné 263 353

právní a ekonomické služby 60 200

audit 24 200

zpracování mezd, ekonomické služby 36 000

školení a kurzy 13 240

opravy a udržování 143 948

jiné 373 433

odpisy 209 697

CELKEM 8 168 232

V. Souhrnné údaje za organizaci v roce 2022



25

VÝNOSY v KČ
MPSV 3 102 000

úhrady od uživatelů 1 054 624

Jihočeský kraj 411 000

město Pracha�ce 40 000

dary, Tříkrálová sbírka 394 444

ostatní výnosy 323 466

EU - IP 2 675 229

CELKEM 8 000 763

Hospodářský výsledek -167 469



GRAFNÁKLADŮ 2022

GRAFVÝNOSŮ 2022

26



27

VI. Poděkování dárcům

dary fyzické osoby a právnické osoby:

90 411,-

Tříkrálová sbírka (65% výtěžku):

371 699,-

Všemdárcůmsrdečně
děkujeme za podporu.

Děkujemevšemposkytovatelůmdotací:

"Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V"
reg. číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156

město
Prachatice



28

VII. Zpráva auditora



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38






